
 Punktezuschlag Herren: 9,58 

 Organisator  ÖSV 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 TD der FIS  H.Ziembinski..................  GER 
 Schiedsrichter  G.Harzl...........................  AUT 
 SR. Assistent 
 Rennleiter  T.Reiter...........................  AUT 

 1. Durchgang 

 T.Trinker.........................  Kurssetzer 

 R.Harnitz........................ 
 S.Hemetzberger............. 

 2. Durchgang 

 S.Schwab....................... 

 R.Harnitz........................ 
 S.Hemetzberger............. 

 Startzeit  09:30 

 Streckenname  Hinterreit 
 Start  1190 m  
 Ziel  875 m  
 Höhendifferenz  315 m  
 Streckenlänge  1119 m  

 Vorläufer  R.Haser..........................  R.Haser.......................... 

 12:30 

 Tore / R.-Änder.  39 / 37  39 / 37 

 4591/10296  Homolog Nr. 

 Wetter / Schnee  wolkenlos / kalt 
 Tmp. Start / Ziel  -12 / -12 

 JG  NAT  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 870 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 

 7  BRENNER Hannes  51050  84  AUT  0,00  1:52,72  1.  56,86  55,86 
 9  GOERGL Stephan  50600  78  AUT  1,08  1:52,86  2.  56,73  56,13 
 5  GSCHWENTER Dominik  51060  84  AUT  1,31  1:52,89  3.  56,88  56,01 
 4  ZACH Michael  51258  86  AUT  1,62  1:52,93  4.  56,50  56,43 

 17  HOERL Wolfgang  50981  83  AUT  3,47  1:53,17  5.  57,06  56,11 
 3  KROISLEITNER Martin  50610  78  AUT  5,33  1:53,41  6.  56,52  56,89 
 6  BJOERGE Mikkel  421557  86  NOR  9,72  1:53,98  7.  57,22  56,76 
 2  NILSEN Andreas  421098  80  NOR  11,96  1:54,27  8.  57,34  56,93 

 15  ALSTER Christoph  50761  80  AUT  12,74  1:54,37  9.  57,94  56,43 
 26  VEGSUNDVAAG Einar  421632  86  NOR  13,28  1:54,44  10.  57,73  56,71 
 8  SCHEIBER Florian  51332  87  AUT  13,66  1:54,49  11.  57,29  57,20 

 11  NOESIG Christoph  51159  85  AUT  14,36  1:54,58  12.  57,93  56,65 
 14  NICKERSON Warner C  534038  81  USA  15,67  1:54,75  13.  57,89  56,86 
 21  PRANGER Manfred  50624  78  AUT  17,29  1:54,96  14.  58,07  56,89 
 30  LORENZIN Marcel  50928  82  AUT  17,52  1:54,99  15.  58,88  56,11 
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 JG  NAT  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 870 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 13  FLASCHBERGER Christian  50975  83  AUT  18,45  1:55,11  16.  58,37  56,74 
 19  GRAGGABER Thomas  50831  81  AUT  18,91  1:55,17  17.  58,35  56,82 
 22  OMMINGER Andreas  50997  83  AUT  19,37  1:55,23  18.  58,07  57,16 
 25  MAIER Markus  51073  84  AUT  19,60  1:55,26  19.  58,91  56,35 
 18  YOSHIOKA Daisuke  301184  80  JPN  20,53  1:55,38  20.  59,12  56,26 
 29  SASAKI Akira  301312  81  JPN  20,61  1:55,39  21.  59,01  56,38 
 10  JOHNSON Justin J  532173  77  USA  20,76  1:55,41  22.  58,20  57,21 
 27  SABLATNIK Michael  51250  86  AUT  22,31  1:55,61  23.  58,78  56,83 
 31  MELMER Florian  51317  87  AUT  22,38  1:55,62  24.  59,01  56,61 
 41  FUCHS Marco  51399  88  AUT  23,77  1:55,80  25.  58,91  56,89 
 37  HEINRICH-WALLACE Mark  533833  82  USA  25,93  1:56,08  26.  59,20  56,88 
 32  PUCHNER Joachim  51327  87  AUT  27,17  1:56,24  27.  59,10  57,14 
 42  PROMOK Franz  51326  87  AUT  28,40  1:56,40  28.  59,24  57,16 
 20  KOLL Alexander  50900  82  AUT  30,64  1:56,69  29.  58,80  57,89 
 23  DOPFER Fritz  51295  87  AUT  32,49  1:56,93  30.  59,31  57,62 
 57  TIPPELREITHER Matthias  51434  88  AUT  34,65  1:57,21  31.  59,65  57,56 
 34  HAUGEN Leif Kristian  421669  87  NOR  36,04  1:57,39  32.  59,82  57,57 
 16  RATTENSBERGER Michael  51166  85  AUT  37,28  1:57,55  33.  59,37  58,18 
 36  HIRSCHER Marcel  53831  89  AUT  37,82  1:57,62  34.  59,67  57,95 
 45  FRANZ Max  53817  89  AUT  40,68  1:57,99  35.  1:00,05  57,94 
 43  UNTERBERGER Johannes  51342  87  AUT  41,14  1:58,05  36.  1:00,23  57,82 
 49  SIEBER Bjoern  53853  89  AUT  41,45  1:58,09  37.  1:00,09  58,00 
 63  SCHRITTWIESER Stefan  51253  86  AUT  42,84  1:58,27  38.  1:00,22  58,05 
 38  FRANK Chris  534289  83  USA  46,62  1:58,76  39.  1:00,28  58,48 
 70  KARNER Juergen  51238  86  AUT  48,08  1:58,95  40.  1:00,31  58,64 
 39  BRENNA Petter  421566  86  NOR  48,55  1:59,01  41.  1:00,36  58,65 
 81  ENOECKL Lars  51396  88  AUT  49,17  1:59,09  42.  1:00,50  58,59 
 88  WEGSCHEIDER Arnold  51189  85  AUT  50,01  1:59,20  43.  1:00,48  58,72 
 48  HERZOG Alexander  51403  88  AUT  50,63  1:59,28  44.  1:00,67  58,61 
 85  BUCHNER Matthias  53810  89  AUT  50,94  1:59,32  45.  1:00,35  58,97 
 33  MARSHALL Cody B  533739  82  USA  51,40  1:59,38  46.  1:00,47  58,91 
 28  BJOERGE Mons  421558  86  NOR  54,26  1:59,75  47.  1:00,69  59,06 
 61  HUBER Michael  53833  89  AUT  54,57  1:59,79  48.  1:01,35  58,44 

 110  WIESER Manuel  53922  90  AUT  55,34  1:59,89  49.  1:00,89  59,00 
 69  BRUNNER Johannes  53791  88  AUT  58,20  2:00,26  50.  1:01,12  59,14 
 82  BERRY Daniel  220888  86  GBR  59,28  2:00,40  51.  1:00,70  59,70 
 72  BAUMGARTNER Stefan  51293  87  AUT  59,58  2:00,44  52.  1:01,09  59,35 
 83  KELEMEN Josef  150563  84  CZE  60,36  2:00,54  53.  1:01,10  59,44 
 67  TRIENDL Armin  53859  89  AUT  63,60  2:00,96  54.  1:01,35  59,61 
 80  KOENIG Thomas  53898  90  AUT  68,15  2:01,55  55.  1:01,90  59,65 
 98  STENGG Florian  53855  89  AUT  69,54  2:01,73  56.  1:01,62  1:00,11 
 94  WANDERS Arjan  400016  78  NED  71,16  2:01,94  57.  1:02,06  59,88 
 79  MAYER Matthias  53902  90  AUT  71,32  2:01,96  58.  1:00,87  1:01,09 
 84  JAEGER Richard  51408  88  AUT  72,55  2:02,12  59.  1:01,74  1:00,38 

 112  BRANDL Sebastian  53809  89  AUT  74,64  2:02,39  60.  1:02,76  59,63 
 102  POMBERGER Thomas  51270  85  AUT  74,79  2:02,41  61.  1:02,04  1:00,37 
 93  STELZER Daniel  51432  88  AUT  76,33  2:02,61  62.  1:02,01  1:00,60 

 115  NAGILLER Clemens  53903  90  AUT  78,57  2:02,90  63.  1:02,24  1:00,66 
 92  GASSER Gerd  53821  89  AUT  82,74  2:03,44  64.  1:02,78  1:00,66 
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 JG  NAT  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 870 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 106  VERDERBER David  53860  89  AUT  86,21  2:03,89  65.  1:02,86  1:01,03 
 119  SCHWAB Anton  53914  90  AUT  91,08  2:04,52  66.  1:03,25  1:01,27 
 86  CLIFFORD Will  40313  85  AUS  95,01  2:05,03  67.  1:03,17  1:01,86 

 100  HOELBLING Kevin  53891  90  AUT  96,09  2:05,17  68.  1:03,93  1:01,24 
 131  KANDLER Christian  53937  90  AUT  103,42  2:06,12  69.  1:04,05  1:02,07 
 130  DURSTBERGER Ulrich  53884  90  AUT  105,05  2:06,33  70.  1:04,15  1:02,18 
 133  BRUCKER Florian  53880  90  AUT  107,05  2:06,59  71.  1:03,97  1:02,62 
 134  GEISLER Marco  53927  90  AUT  121,41  2:08,45  72.  1:04,70  1:03,75 
 117  HASSLER Johannes  53888  90  AUT  123,80  2:08,76  73.  1:05,88  1:02,88 
 125  KATO Ren  302325  81  JPN  151,51  2:12,35  74.  1:07,32  1:05,03 
 137  TIGGELER Jobert  400182  86  NED  179,22  2:15,94  75.  1:08,95  1:06,99 

 Nicht am Start  1. Durchgang 

 101  GEIGER Christian  40363  88  AUS 
 109  DUERAGER Markus  53936  90  AUT 
 111  DIGRUBER Eric  53883  90  AUT 
 116  WAGENEDER Maximilian  53932  90  AUT 
 120  SCHWEIGER Patrick  53933  90  AUT 
 123  HOFER Max  53892  90  AUT 
 124  HAMMER Martin  53887  90  AUT 
 126  LEITNER Benjamin  53901  90  AUT 
 128  EISL Gerald  53934  90  AUT 

 Nicht im Ziel  1. Durchgang 

 24  IKUTA Yasuhiro  300466  79  JPN 
 35  DREIER Christoph  50824  81  AUT 
 40  NOBLE Andrew  220575  84  GBR 
 44  HAUG Andreas Willumsen  421840  89  NOR 
 52  MINAGAWA Kentaro  300804  77  JPN 
 53  CRAWFORD Douglas  220695  87  GBR 
 54  KOCHALSKI Jan-Michael  220650  86  GBR 
 55  STEVENS Hugh  40332  86  AUS 
 56  LAGER Hermann  421765  88  NOR 
 58  DAVIDSON Johnny  102240  81  CAN 
 59  DIGRUBER Marc  51395  88  AUT 
 62  TRINKER Hannes  51341  87  AUT 
 64  HOCHRIESER Christoph  51404  88  AUT 
 65  KANKAINEN Erik A  534414  82  USA 
 66  HERMANN Samuel  350074  83  LIE 
 78  SHEEHAN Kevin  534845  85  USA 
 87  KRAMER Manuel  53837  89  AUT 
 96  PRODINGER Richard  53846  89  AUT 
 97  MAIER Christoph  51414  88  AUT 
 99  ERLANDSSON Kim-Andreas  51397  88  AUT 

 103  NAGILLER Roman  53904  90  AUT 
 105  MOESSLACHER Mario  53842  89  AUT 
 108  STOLZ Gerhard  53857  89  AUT 
 113  FUXJAEGER Dominik  53819  89  AUT 
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 114  DURST Patrick  51297  87  AUT 
 121  WALSER Christoph  53862  89  AUT 
 122  MOESSLBERGER Klaus  53797  88  AUT 
 132  KLABACHER Patrick  53925  90  AUT 
 135  MAYER Michael  53939  90  AUT 
 136  BOUMANS Didier  400203  83  NED 
 138  HOERHAGER Patrick  51233  86  AUT 
 139  BIJL VAN DEN Leo  400205  90  NED 

 Nicht am Start  2. Durchgang 

 12  LANZINGER Matthias  50743  80  AUT 
 50  DEVORE Colin  530975  86  USA 
 68  GEISLER Hannes  53793  88  AUT 
 91  MATHIAS Thomas  40316  85  AUS 

 107  MICKSTOETTER Thomas  53841  89  AUT 
 129  TRATTNER Daniel  53858  89  AUT 

 Nicht im Ziel  2. Durchgang 

 1  STREITBERGER Georg  50858  81  AUT 
 46  SCHWAB Thomas  51173  85  AUT 
 47  FRANZEN Demian  40410  84  AUS 
 51  NORDBOTTEN Jonathan  421860  89  NOR 
 60  RAUTER Markus  53847  89  AUT 
 71  FEICHTNER Mathias  51398  88  AUT 
 73  HATA Yu  301646  83  JPN 
 74  SPISS Thomas  51431  88  AUT 
 75  CEIPEK Rene  53811  89  AUT 
 76  KERN Andreas  51409  88  AUT 
 77  PILZ Florian  53844  89  AUT 
 89  SCHMEISSNER Christopher  53850  89  AUT 
 90  PIRKEBNER Walter  51424  88  AUT 
 95  ZETTINIG Maximilian  53868  88  AUT 

 104  RODE Roberts  550022  87  LAT 
 118  RIEDER Stefan  53935  90  AUT 
 127  KNAUSS Andreas  53897  90  AUT 

 TD-FIS 

 H. Ziembinski (GER) 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:      139 
 Gewertete Teilnehmer:        75 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        64 
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 F-Wert = 870 

 Zuschlagsberechnung Herren 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  51050  BRENNER Hannes  1:52,72  10,99  10,99  0,00 
 2.  50600  GOERGL Stephan  1:52,86  4,02  4,02  1,08 
 3.  51060  GSCHWENTER Dominik  1:52,89  7,13  7,13  1,31 
 4.  51258  ZACH Michael  1:52,93  16,76 
 5.  50981  HOERL Wolfgang  1:53,17  18,28 
 6.  50610  KROISLEITNER Martin  1:53,41  15,92 
 7.  421557  BJOERGE Mikkel  1:53,98  16,63 
 8.  421098  NILSEN Andreas  1:54,27  11,40  11,40  11,96 
 9.  50761  ALSTER Christoph  1:54,37  15,36  15,36  12,74 

 10.  421632  VEGSUNDVAAG Einar  1:54,44  21,99 

 >A<  >C< 
 48,90  27,09 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  50600  GOERGL Stephan  1:52,86  4,02  2. 
 2.  51060  GSCHWENTER Dominik  1:52,89  7,13  3. 
 3.  50858  STREITBERGER Georg  8,21  NIZ2 
 4.  51050  BRENNER Hannes  1:52,72  10,99  1. 
 5.  50743  LANZINGER Matthias  11,20  NAS2 

 >B< 
 41,55 

 Berechneter Zuschlag:  48,90  (  +  41,55  -  27,09  )  :  10  =  6,336 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  6,34   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  9,58   

 TD-FIS:   H. Ziembinski (GER)    

 Kategorie-Adder:  ..........................................................................................................  + 3,00   
 Korrekturwert (Z-Value):  ..............................................................................................  + 0,24   
 Punktezuschlag:  ........................................................................................................  9,58   

 FIS Herren GS - Hinterreit 
 Riesentorlauf 


